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Besvarelse af 10-dages forespørgsel om lukning af kommunale sau-
naer 
 
Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice (MKB) har modtaget en 10-
dages forespørgsel fra Jakob Søgaard Clausen (uden for parti) om lukning 
af de kommunale saunaer. I det følgende besvares spørgsmålene. 
 
 
Spørgsmål 1 + 2: 
Hvor meget er der sparet på de slukkede saunaer indtil videre? 
Hvad vil det besparede beløb gå til? 
 
Svar MKB: 
Beslutningen om at lukke saunaerne er truffet på baggrund af regeringens 
opfordring til landets kommuner om at spare på energien. Beslutningen er 
derfor ikke taget ud fra et økonomiske perspektiv men ud fra et samfundspo-
litisk ansvar. 
 
Der er ikke lavet en beregning på den samlede besparelse, da det netop 
ikke er det økonomiske aspekt, der har været i fokus ift. lukningen af sauna-
erne. En saunaovn bruger omkring 12 kW pr. time, når den er effektiv. Den 
er ikke effektiv i alle tændte timer, da den er termostatstyret. Idet der ikke er 
bimålere på saunaerne, er det ikke muligt at beregne det reelle besparede 
beløb. 
 
 
Spørgsmål 3: 
Hvor meget er der tabt i indtægter og besøgstal i svømmehallerne siden 
nedlukningen af saunaerne? 
 
Svar MKB: 
Der er ikke et tab i indtægter eller besøgstal siden nedlukningen af sauna-
erne. 
 
 
Spørgsmål 4: 
Har Kultur og Borgerservice noget indtryk af, hvor mange aarhusianere, som 
vælger svømmehaller i andre kommuner til som følge af rådmandens ned-
lukning? 
 
Svar MKB: 
Der er en lille stigning i antal besøgende i Grossererbadet i Badeanstalten 
Spanien, hvor saunaen fortsat er åben. Forvaltningen har ikke data, som på-
viser, at eksisterende brugere vælger at benytte svømmehaller i andre kom-
muner, så dette kan ikke udelukkes.  
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Spørgsmål 5: 
Hvornår har rådmanden tænkt sig at genåbne saunaerne? 
 
Svar MKB: 
Saunaerne er åbnet fra mandag d. 13. februar 2023 i den offentlige åbnings-
tid. Magistraten blev mandag den 6. februar 2023 orienteret om, at Aarhus 
Kommunes energikriseledelse holder pause til september, og på den bag-
grund er det besluttet at åbne saunaerne. 
 
 
Spørgsmål 6: 
Har rådmanden overvejet som minimum at åbne saunaen i bare én af de al-
mindelige kommunale svømmehaller for at undgå at aarhusianerne i stedet 
må vælge andre kommuner til? 
 
Svar MKB: 
Saunalukningen har ikke resulteret i et fald i antal besøgende. Saunaerne er 
åbnet fra mandag d. 13. februar 2023. 
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